
WALIKOTA LHOKSEUMAWE
PROVINSI ACEH

PERATURAN WALIKOTA LHOKSEUMAWE
NOMOR *1% TAHUN 2020

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA LHOKSEUMAWE
NOMOR 35 TAHUN 2019 TENTANG STANDAR BIAYA

PEMERINTAH KOTA LHOKSEUMAWE
TAHUN ANGGARAN 2020

DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA

WALIKOTA LHOKSEUMAWE,

bahwa dalam rangka tertib Administrasi Anggaran di
Lingkungan Pemerintah Kota Lhokseumawe
dipandang perlu dilakukan penyempurnaan terhadap
Peraturan Walikota Nomor 35 Tahun 2019 tentang
Standar Biaya Pemerintah Kota Lhokseumawe Tahun
Anggaran 2020;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan
Perubahan Atas Peraturan Walikota Lhokseumawe
Nomor 35 Tahun 2019 tentang Standar Biaya
Pemerintah Kota Lhokseumawe Tahun Anggaran
2020.

Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang
Penyelengaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851);

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2001 tentang
Pembentukan Kota Lhokseumawe (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 82, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4109);

Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan

Nÿÿÿbÿran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);

Menimbang : a.

b.

Mengingat : 1.

2.



4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587),
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 58,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5679);

6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 60
Tahun 2002 tentang Pemberlakuan secara efektif
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2001 tetang
Pembentukan Kota Lhokseumawe (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 116,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4239);

7. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang
Pemerintahan Aceh (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2006 Nomor 62, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4633);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun
2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah,
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21
Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan
Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah;

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun
2019 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daeah Tahun Anggaran
2020;

11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 78/PMK.02
tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran

0.

-2-



MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN WALIKOTA NOMOR 35 TAHUN 2019
TENTANG STANDAR BIAYA PEMERINTAH KOTA
LHOKSEUMAWE TAHUN ANGGARAN 2020.

Pasal 1

Standar Biaya Pemerintah Kota Lhokseumawe Tahun
Anggaran 2020 adalah satuan biaya berupa harga dan
tarif yang ditetapkan sebagai Pedoman Penyusunan
Rencana Keija Anggaran Satuan Keija Perangkat Daerah
(RKA-SKPD) dan Dokumen Pelaksanaan Anggaran
Satuan Keija Perangkat Daerah (DPA-SKPD) Pemerintah
Kota Lhokseumawe Tahun Anggaran 2020.

Pasal 2

Standar Biaya Pemerintah Kota Lhokseumawe Tahun
Anggaran 2020 berfungsi sebagai batas tertinggi Harga
Satuan dalam Dokumen Anggaran.

Pasal 3

Rincian Standar Biaya Pemerintah Kota Lhokseumawe
Tahun Anggaran 2020 sebagaimana tercantum dalam
Lampiran dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan
dari Peraturan Walikota ini.

Pasal 4

Seluruh pembayaran honorarium/tunjangan/satuan
biaya dan sejenisnya atas beban Anggaran Pendapatan
dan Belanja Kota Lhokseumawe Tahun Anggaran 2020
harus mempedomani Standar Biaya Pemerintah Kota
Lhokseumawe Tahun Anggaran 2020 dan/atau Peraturan
Perundang-undangan lainnya.

Pasal 5

Pengguna Anggaran/ Kuasa Pengguna Anggaran Satuan
Keija Perangkat Daerah Pemerintah Kota Lhokseumawe
dalam melaksanakan ketentuan standar biaya agar
melakukan langkah-langkah efisiensi anggaran antara
lain sebagai berikut:
a. pembatasan dan pengendalian pemberian honorarium

tim pelaksana kegiatan;
b. pembatasan dan pengendalian biaya

rapat/sosialisasi/ sejenisnya di luar kantor;
c. memaksimalkan dan mengutamakan penggunaan

gejjung/ ruangan/ aula milik Pemerintah Kota
NJNÿnokseumawe dalam menyelenggarakan acara dan;

-3-



d. dalam proses pencairan anggaran harus menjadi
perhatian khusus oleh Pengguna Anggaran/ Kuasa
Pengguna Anggaran Satuan Keija Perangkat Daerah.

Pasal 6

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Walikota ini dengan
penempatannya dalam Berita Kota Lhokseumawe.

Ditetapkan di Lhokseumawe
ida tanggal IC \_2020 M

23 Syauml 1441H

OKSEUMAWE,V

SUAIDI YAHYA

Diundangkandi Lhokseumawe
pada tanggal >5 2020 M. / *13 SÿAoJa\ 1441H

SEKRETARIS DAER7
KOTA LHOKSEUMA\

/
T.ADNAN

BERITA KOTA LHOKSEUMAWE TAHUN 2020 NOMOR ...

-4-



LAMPIRAN
PERATURAN WALIKOTA LHOKSEUMAWE
NOMOR TAHUN 2020
TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA LHOKSEUMAWE NOMOR 35 TAHUN
2019 TENTANG STANDAR BIAYA PEMERINTAH KOTA LHOKSEUMAWE
TAHUN ANGGARAN 2020

PERUBAHAN STANDAR BIAYA PEMERINTAH KOTA LHOKSEUMAWE
TAHUN ANGGARAN 2020

I. HONORARIUM PENGELOLA KEUANGAN/BARANG
Pejalbat Pengguna Anggaran/ Pengguna Barang

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Nilai Pagu Rpl s.d Rp2.000.000.000 OB 800.000
2. Nilai Pagu Rp2.000.000.001s.d Rp5.000.000.000 OB 900.000
3. Nilai Pagu Rp5.000.000.001s.d Rp10.000.000.000 OB 1.000.000

4. Nilai Pagu Rpl0.000.000.001 s.d Rp20.000.000.000 OB 1.100.000
5. Nilai Pagu Rp20.000.000.001 s.d Rp50.000.000.000 OB 1.200.000
6. Nilai Pagu Rp50.000.000.001 s.d Rpl00.000.000.000 OB 1.300.000
7. Nilai Pagu Rp100.000.000.001 s.d Rp200.000.000.000 OB 1.400.000

8. Nilai Pagu diatas Rp200.000.000.001 OB 1.500.000

2. Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran/ Kuasa Pengguna Baratig

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Nilai Pagu Rpl s.d Rp2.000.000.000 OB 700.000

2. Nilai Pagu Rp2.000.000.001 s.d Rp5.000.000.000 OB 800.000
3. Nilai Pagu Rp5.000.000.001s.d Rp10.000.000.000 OB 900.000
4. Nilai Pagu Rp10.000.000.001s.d Rp20.000.000.000 OB 1.000.000

5. Nilai Pagu Rp20.000.000.001s.d Rp50.000.000.000 OB 1.100.000
6. Nilai Pagu Rp50.000.000.001 s.d Rp100.000.000.000 OB 1.200.000
7. Nilai Pagu Rp100.000.000.001 s.d Rp200.000.000.000 OB 1.300.000
8. Nilai Pagu diatas Rp200.000.000.001 OB 1.400.000

3. Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

A. Kegiatan Operasional/Rutin

1. Nilai Pagu Rpl s.d Rp2.000.000.000 OB 600.000
2. Nilai Pagu Rp2.000.000.001s.d Rp5.000.000.000 OB 700.000
3. Nilai Pagu Rp5.000.000.001s.d Rp10.000.000.000 OB 800.000
4. Nilai Pagu Rpl0.000.000.001s.d Rp20.000.000.000 OB 900.000
5. Nilai Pagu Rp20.000.000.001 s.d Rp50.000.000.000 OB 1.000.000
6. Nilai Pagu Rp50.000.000.001 s.d Rp100.000.000.000 OB 1.100.000
7. Nilai Pagu Rp100.000.000.001s.d Rp200.000.000.000 OB 1.200.000
8. Nilai Pagu diatas Rp200.000.000.001 OB 1.300.000

B. Kegiatan Penunjang/Tupoksi

1. Nilai Pagu Rpl s.d Rp20.000.000 OK 300.000

2. Nilai Pagu Rp20.000.001s.d Rp50.000.000 OK 500.000



3. Nilai Pagu Rp50.000.00.1 s.d Rp200.000.000 OK 700.000
4. Nilai Pagu Rp200.000.001s.d Rp1.000.000.000 OK 900.000
5. Nilai Pagu Rp1.000.000.001s.d Rp5.000.000.000 OK 1.000.000
6. Nilai Pagu diatas Rp5.000.000.001 OK 3.000.000

Catatan:
1. Honorarium PPTK berdasarkan Pagu Kegiatan Operasional/Rutin yang dikelola pada

masing-masing SKPK dengan skema orang/bulan.
2. Honorarium PPTK pada Kegiatan Penunjang/Tupoksi SKPK dengan skema

0rang/Kegiatan sesuai klasifikasi pagu yang dikelola.

Peiabat Pembuat Komitmen (PPKom)

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Nilai Pagu Rpl s.d Rp2.000.000.000 OB 600.000
2. Nilai Pagu Rp2.000.000.001 s.d Rp5.000.000.000 OB 700.000
3. Nilai Pagu Rp5.000.000.001 s.d Rp10.000.000.000 OB 800.000

4. Nilai Pagu Rp10.000.000.001s.d Rp20.000.000.000 OB 900.000
5. Nilai Pagu Rp20.000.000.001 s.d Rp50.000.000.000 OB 1.000.000

6. Nilai Pagu Rp50.000.000.001 s.d Rpl00.000.000.000 OB 1.100.000

7. Nilai Pagu Rp100.000.000.001 s.d Rp200.000.000.000 OB 1.200.000
8. Nilai Pagu diatas Rp200.000.000.001 OB 1.300.000

Peiabat Penatausahaan Keuangan (PPK)

No Uraian Satuan
Standar Biaya

(Rp)

1. Nilai Pagu Rpl s.d Rp2.000.000.000 OB 650.000

2. Nilai Pagu Rp2.000.000.001s.d Rp5.000.000.000 OB 700.000

3. Nilai Pagu Rp5.000.000.001 s.d Rp10.000.000.000 OB 750.000
4. Nilai Pagu Rpl0.000.000.001s.d Rp20.000.000.000 OB 800.000

5. Nilai Pagu Rp20.000.000.001s.d Rp50.000.000.000 OB 850.000

6. Nilai Pagu Rp50.000.000.001s.d Rp100.000.000.000 OB 900.000

7. Nilai Pagu Rp100.000.000.001 s.d Rp200.000.000.000 OB 950.000

8. Nilai Pagu diatas Rp200.000.000.001 OB 1.000.000

Bendahara

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Bendahara Penerimaan
Nilai Pagu Rpl s.d Rp2.000.000.000 OB 400.000
Nilai Pagu Rp2.000.000.001 s.d Rp5.000.000.000 OB 500.000
Nilai Pagu Rp5.000.000.001s.d Rp10.000.000.000 OB 600.000
Nilai Pagu Rpl0.000.000.001s.d Rp20.000.000.000 OB 700.000
Nilai Pagu di atas Rp20.000.000.001 OB 800.000

2. Bendahara Pengeluaran
Nilai Pagu Rpl s.d Rp2.000.000.000 OB 650.000
Nilai Pagu Rp2.000.000.001 s.d Rp5.000.000.000 OB 750.000
Nilai Pagu Rp5.000.000.001s.d Rpl0.000.000.000 OB 850.000
Nilai Pagu Rpl0.000.000.001 s.d Rp20.000.000.000 OB 950.000
Nilai Pagu Rp20.000.000.001 s.d Rp50.000.000.000 OB 1.050.000
Nilai Pagu Rp50.000.000.001s.d Rp100.000.000.000 OB 1.150.000
Nilai Pagu Rp100.000.000.001s.d Rp200.000.000.000 OB 1.250.000

i\/Nilai Pagu diatas Rp200.000.000.001 OB 1.350.000

2



3. Bendahara Pengeluaran Pembantu
Nilai Pagu Rpl s.d Rp2.000.000.000 OB 300.000
Nilai Pagu Rp2.000.000.001 s.d Rp5.000.000.000 OB 350.000
Nilai Pagu Rp5.000.000.001 s.d Rp10.000.000.000 OB 400.000
Nilai Pagu Rp10.000.000.001s.d Rp20.000.000.000 OB 450.000
Nilai Pagu Rp20.000.000.001 s.d Rp50.000.000.000 OB 500.000
Nilai Pagu Rp50.000.000.001 s.d Rp100.000.000.000 OB 550.000
Nilai Pagu Rp100.000.000.001 s.d Rp200.000.000.000 OB 600.000
Nilai Pagu diatas Rp200.000.000.001 OB 650.000

7. Perangkat Bendahara Pengeluaran

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Dinas Pendidikan dan Kebudayaan/Dinas Kesehatan

- Pembuat Dokumen OB 500.000

- Pencatat Pembukuan OB 500.000

- Pembuat Daftar Gaji OB 500.000

- Kasir Penyimpan/Pembayaran OB 500.000

- Tenaga Administrasi OB 500.000

- Bendahara PengeluaranJKN (Puskesmas) OB 500.000

- Bendahara Pengeluaran Pembantu (Puskesmas) OB 500.000

- Pembuat Daftar Gaji (Puskesmas) OB 200.000

- Tenaga Administrasi (Puskesmas) OB 200.000

2. Sekreatriat Daerah/Sekretariat Dewan/Dinas dan
Badan

- Pembuat Dokumen OB 400.000

- Pencatat Pembukuan OB 400.000

- Pembuat Daftar Gaji OB 400.000

- Kasir Penyimpan/Pembayaran OB 400.000

- Tenaga Administrasi OB 400.000

3. Bendahara Pengeluaran Pembantu Khusus Kepala
Daerah/Wakil Kepala Daerah OB 400.000

4. Kecamatan/Sekretariat Lembaga Keistimewaan Aceh
Daerah

- Pembuat Dokumen OB 350.000

- Pencatat Pembukuan OB 300.000

- Pembuat Daftar Gaji OB 350.000

- Tenaga Administrasi OB 300.000

8. Dinas Peketjaan Umum dan Perumahan Rakyat

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Honorarium Berdasarkan Presentase dari Kegiatan yang
Dikelola

- Pengguna Anggaran OK 0,0410%

- Kuasa Pengguna Anggaran (KPAJ/PPK Fisik OK 0,0328%

- Kuasa Pengguna Anggaran/ PPK Perencanaan dan
Pengawasan OK 0,0287%

- PPTK Fisik OK 0,0246%

- PPTK Perencanaan/Pengawasan OK 0,0225%

./ - Panitia/Pejabat Pengadaan OK 0,0102%



- Panitia/Pejabat Penerima/Pemeriksaan Barang/Jasa OK 0,0102%
- PPKSKPD OK 0,0082%
- Bendahara Pengeluaran OK 0,0082%

Pengelola Keuangan Pejabat Penatausahaan Keuangan PPKD/BUD/PPKD Pada SKPD
dan SATKER SNVT

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Bendahara Umum Daerah OB 8.000.000
2. Kuasa Bendahara Umum Daerah OB 4.000.000
3. Pembantu Kuasa Bendahara Umum Daerah OB 1.500.000
4. Staf Pembantu Kuasa Bendahara Umum Daerah OB 400.000

5. Bendahara Pengeluaran PPKD OB 800.000
6. Bendahara Penerimaan PPKD OB 500.000
7. Pejabat Penatausahaan Keuangan (PPK)-PPKD OB 800.000
8. Pembantu Bendahara Pengeluaran PPKD OB 400.000
9. Pembantu Bendahara Penerimaan PPKD/BPKD OB 350.000
10. Pembuat Dokumen Pengeluaran PPKD OB 400.000
11. Penyimpan dan Pembayar Uang PPKD OB 400.000

. Pejabat Pengelolaan Barang Milik Daerah

No , Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Pengelola Barang OB 1.000.000
2. Pejabat Penatausahaan Barang OB 400.000
3. Pengurus Barang

Nilai Barang Rpl s.d Rp10.000.000.000 OB 600.000
Nilai Barang Rp10.000.000.001s.d Rp100.000.000.000 OB 700.000
Nilai Barang Rpl00.000.000.001 s.d Rpl.000.000.000.000 OB 800.000
Nilai Barang Rpl.000.000.000.001 s.d Rp5.000.000.000.000 OB 900.000
Nilai Barang di atas Rp5.000.000.000.001 OB 1.000.000

4. Pengurus Barang Pembantu
Nilai Barang Rpl s.d Rp10.000.000.000 OB 450.000
Nilai Barang Rp10.000.000.001s.d Rp100.000.000.000 OB 500.000
Nilai Barang Rpl00.000.000.001 s.d Rpl.000.000.000.000 OB 550.000
Nilai Barang Rpl.000.000.000.001 s.d Rp5.000.000.000.000 OB 600.000
Nilai Barang di atas Rp5.000.000.000.001 OB 650.000

5. Pembantu Pengurus Barang

Nilai Barang Rpl s.d Rp10.000.000.000 OB 400.000
Nilai Barang Rp10.000.000.001s.d Rp100.000.000.000 OB 450.000
Nilai Barang Rpl00.000.000.001 s.d Rpl.000.000.000.000 OB 500.000
Nilai Barang Rpl.000.000.000.001 s.d Rp5.000.000.000.000 OB 550.000
Nilai Barang di atas Rp5.000.000.000.001 OB 600.000

6. Penyimpan/Pengurus Obat OB 400.000

Pengelola Keuangan/Barang Sekolah dan SKB

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Kuasa Pengguna Anggaran/ Barang OB 800.000

s X Bendahara Pengeluaran Pembantu OB 500.000

4



3. Pembuat Daftar Gaji OB 200.000
4. Tenaga Administrasi OB 200.000

- Nilai Pagu berdasarkan Anggaran yang dikelola. Besaran Dana yang dikelola berdasarkan
Pagu APBK SKPD setelah dikurangi gaji dan tunjangan.

- Khusus Dinas Pendidikan dan Kebudayaan besaran Dana yang dikelola didasarkan atas
Formulasi pagu dalam APBK setelah dikurangi gaji dan tunjangan (tidak termasuk
Tunjangan Profesi Guru dan Tambahan Penghasilan Guru).

II.TUNJANGAN PRESTASI KERJA (TPK)
STRUKTURAL/FUNGSIONAL/HONORER.

PEJABAT STRUKTURAL/NON

No Uraian Satuan

Standar Biaya
(Rp)

(Sebelum
Perubahan)

Standar Biaya
(Rp)

(Setelah
Perubahan)

1. Tunjangan Prestasi Kerja Lainnya

- Tunjangan Prestasi Keija lainnya Kepala
Daerah OB 30.000.000 30.000.000

- Tunjangan Prestasi Keija lainnya Wakil
Kepala Daerah. OB 20.000.000 20.000.000

2. Eselon II.a

- Sekretaris Daerah OB 18.500.000 17.500.000
3. Eselon II.b

- Asisten Sekretariat Daerah OB 9.500.000 8.500.000

- Inspektur OB - 9.000.000

- Kepala Dinas/Badan/Sekretariat
Dewan

OB 9.000.000 8.000.000

- Staf Ahli Sekretariat Daerah OB 7.500.000 7.500.000

4. Eselon IH.a

- Kepala Bagian Sekretariat Daerah OB 4.800.000 3.000.000

- Camat OB 4.800.000 3.000.000

- Kepala Sekretariat Khusus dan
Keistimewaan

OB 4.300.000 2.500.000

- Kepala Bagian Sekretariat Dewan
Perwakilan Rakyat Kota Lhokseumawe

OB 2.600.000 1.500.000

Sekretaris SKPK OB - 1.500.000

- Sekretaris dan Inspektur Pembantu
Pada Inspektorat

OB 1.500.000

- Tipe A OB 3.000.000 -
- Tipe B OB 1.300.000 -

5. Eselon IH.b

- Tipe A OB 2.900.000 -
- Tipe B OB 1.200.000 -
- Sekretaris Camat dan Kepala Bidang OB - 1.200.000

6. Eselon IV.a

- Kepala Sub Bagian Pada Inspektorat OB - 1.100.000

- Kepala Sub Bagian, Kepala Sub Bidang
dan Kepala Seksi Pada SKPK

OB
900.000

- Kepala UPTD/SKB OB 900.000

7. Eselon IV.b

- Kepala Sub Bagian Kecamatan OB 800.000 800.000



8 PNS Pada Inspektorat

- Golongan IV OB 650.000 750.000

- Golongan III OB 550.000 650.000

- Golongan II OB 500.000 600.000

- GolonganI OB 500.000 600.000

9. ?NS Non Eselon

- Golongan IV OB 1.000.000 650.000

- Golongan III OB 900.000 550.000

- Golongan II OB 850.000 500.000

- Golongan I OB 850.000 500.000

10

Tunjangan Prestasi Kexja
Ajudan/Sekretaris/Supir Kepala
Daerah/Pimpinan DPRK/Sekretaris
Daerah

- Ajudan Walikota/ Wakil Walikota/
Sekretaris Daerah/ Pimpinan DPRK

OB 1.000.000 1.500.000

- Suoir Walikota/ Wakil Walikota/ Sekda OB 1.500.000 1.500.000
- Sekretaris Kepala Daerah/Wakil

Kepala Daerah/Sekretaris
Daerah/Asisten

OB 750.000 1.250.000

- Ajudan Ketua PKK OB 500.000 1.250.000

11. Fungsional

- Auditor Pelaksana OB 1.050.000 1.050.000

- Auditor Pelaksana Lanjutan OB 1.150.000 1.150.000

- Auditor Penyelia OB 1.250.000 1.250.000

- Auditor Pertama OB 1.350.000 1.350.000

- Auditor Muda OB 1.450.000 1.450.000

- Auditor Madya OB 1.550.000 1.550.000

- Auditor Utama OB 1.650.000 1.650.000

- Perencana Pertama OB 950.000 800.000

- Perencana Muda OB 1.050.000 900.000

- Perencana Madya OB 1.150.000 1.000.000

- Perencana Utama OB 1.250.000 1.200.000

- Pengawas dan Kepala Sekolah TK/RA OB 750.000 750.000

- Pengawas dan Kepala Sekolah SD/MI OB 750.000 750.000

- Pengawas dan Kepala Sekolah SMP/MTs OB 1.000.000 1.000.000
- Kepala Puskesmas OB l.OOO.OOO .
- Kepala TU Puskesmas OB 750.000 -
- Kepala UPTD SKB OB 750.000 -
- Widyaiswara OB 1.550.000 1.200.000

- Analis Kepegawaian Madya OB 1.550.000 1.200.000
Catatan : Tunjangan Prestasi Kerja Ajudan/Sekretaris/Supir Kepala Daerah/Pimpinan
DPRK/Sekretaris Dacrah yang menjadi bagian/merangkap sebagai PNS Eselon dan Non Eselon
hanya dibenarkan menerima 1(satu) jenis tunjangan.

2. Insentif Tenaga Bakti Grade A dan Grade B

No Uraian Satuan
Standar Biaya

(Rp)
1. Sekretariat Daerah (SETDAKO)

- Ajudan KDH/WKDH dan Sekda OB 1.200.000

- Ajudan Ketua PKK dan Wakil Ketua PKK OB 750.000

- „ Sekretaris KDH/WKDH/SEKDA OB 700.000



- Sekretaris Asisten OB 500.000
- Supir Walikota/Wakil Walikota/Sekda OB 1.000.000

- Supir Ketua PKK/Wakil Ketua PKK/DharmaWanita OB 500.000
PKD Setdako/Rumah KDH/WKDH/ Sekda OB 500.000

- PKD Gedung PKA OB 500.000

- Koordinator Pamtup OB 1.000.000

- Koordinator Piket Keamanan OB 1.000.000

- Koordinator Sound System OB 1.000.000
2. Dinas Lingkungan Hidup (DLH)

- Mandor OB 300.000

- Ops Mekanis OB 250.000

III. TUNJANGAN PENGHASILAN OBJEKTIF LA1NNYA (UANG MEUGANG)

No Uraian Satuan

Standar Biaya
(Rp)

(Sebelum
Perubahan)

Standar Biaya
(Rp)

(Setelah
Perubahan)

1. Walikota/Wakil Walikota/ Pimpinan DPRK OK 2.000.000 2.000.000
2. Wakil Ketua DPRK dan Sekda OK 1.500.000 1.500.000
3. Anggota DPRK OK 1.250.000 1.250.000
4. Eselon II OK 1.000.000 1.000.000
5. Eselon III OK 800.000 800.000
6. Eselon IV OK 600.000 600.000
7. Auditor OK 500.000 500.000
8. Staf Golongan IV OK 500.000 500.000
9. Staf Golongan III OK 400.000 400.000
10. Staf Golongan IIdan I OK 300.000 300.000

11. BaitulMai

- Kepala OK 500.000 500.000

- Anggota OK 200.000 200.000
12. Dewan Pengawas BaitulSyariah

- Ketua OK 500.000 500.000

- Wakil Ketua OK 500.000 500.000

- Anggota OK 200.000 200.000

- Anggota Tenaga Profesional OK - 200.000

13. Majelis Permusyawaratan Ulama (MPU)

- Ketua OK 800.000 800.000

- Wakil Ketua I OK 500.000 500.000

- Wakil Ketua II OK 500.000 500.000

- Anggota OK 200.000 200.000
14. Majelis Adat Aceh (MAA)

- Ketua OK 800.000 800.000

- Wakil OK 500.000 500.000

- Kepala Bidang OK 300.000 300.000

- Anggota OK 200.000 200.000
15. Majelis Pendidikan Daerah (MPD)

- Ketua OK 800.000 800.000

- Wakil Ketua OK 500.000 500.000

- Dewan Pakar/Ketua Komisi/Anggota OK 250.000 250.000



16. Tenaga Bakti Grade A dan Grade B OK 200.000 200.000
17. Tenaga Bakti Grade C (THL) OK 150.000 150.000

IV. KELOMPOK STAF KHUSUS/PENASEHAT KHUSUS DAN TIM ASISTENSI/TIM KERJA/TENAGA
AHLI/TIM ADVOKASI/KOMISI AHLI/TIM APLIKASI KEUANGAN/KONSULTAN PENDAMPING
APLIKASI (BAIK UNSUR PNS MAUPUN NON PNS)/JASA PENGAMANAN DARI DALAM DAN LUAR
DAERAH

No Uraian Satuan

Standar Biaya
(Rp)

(Sebelum
Perubahan)

Standar Biaya
(Rp)

(Setelah
Perubahan)

1.

Honorarium Staf Khusus, Penasehat
Khusus dan Tim Asistensi/Tim Keija, ADC
Walikota/Wakil Walikota/ Sekretaris
Daerah/Pimpinan DPRK/Ketua PKK

- ADC Walikota/Wakil Walikota/Sekretaris
Daerah

OB 2.500.000 3.000.000

- ADC Pimpinan DPRK/Wakil DPRK OB 1.250.000 1.250.000

-ADC Ketua PKK/Wakil Ketua PKK/Ketua
Dharma Wanita

OB 1.320.000 1.320.000

2. Jasa Pengamanan Tertutup (Pamtup)

- Pamtup Khusus TNI/POLRI
Walikota/Wakil Walikota dan Sekda

OB 2.000.000 2.000.000

- Pamtup Khusus Walikota/Wakil Walikota OB 1.250.000 1.250.000

- Pamtup Khusus Sekretaris Daerah
/Sekretaris Dewan dan Kepala BPKD

OB 1.500.000 1.500.000

- Pamtup Khusus Ketua DPRK/Wakil Ketua
DPRK

OB 1.550.000 1.550.000

- Pamtup Walikota/Wakil Walikota/
Sekretaris Daerah

OB 1.000.000 1.000.000

- Pamtup (POLRI) OB 1.000.000 1.000.000

- Pamtup Sipil OB 900.000 900.000

- Pamtup BPKD/Dinas PUPR/Koordinator
Pamtup Dinas PUPR

OB 1.500.000 1.500.000

- Koordinator Pamtup OB 1.500.000 1.500.000

3. Tenaga PKD Rumah Walikota/Waki]

Walikota/ Sekretaris Daerah/PKD
OK 500.000 500.000

4. Koordinator Upacara dan PKD OB 1.500.000 1.500.000
5. Tenaga Sound System OB 1.000.000 1.000.000

6. Pramuwisma Rumah Walikota/Wakil
Walikota/ Pimpinan DPRK/Sekretaris Daerah

OB 1.500.000 1.500.000

7. Pramuwisma TMP Blang Panyang OB 500.000 500.000
8. Tenaga Teknisi Umum BPKD OB 1.000.000 1.000.000

V. HONORARIUM TENAGA KONTRAK/ BAKTI/GURU DAN TENAGA KEPENDIDIKAN ATAU
NAMA LAINNYA UNTUK NON PNS, UNSUR KEPOLISIAN DAN BIAYA MAKAN

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Tenaga Pemadam Kebakaran (DANRU) OB 1.500.000
2. Tenaga Pemadam Kebakaran OB 1.250.000
3. Supir Pemadam Kebakaran OB 1.400.000
4. Mekanik Pemadam Kebakaran OB 1.400.000
5. Tenaga Bakti Grade A

- Tenaga Supir Sekretaris Daerah OB 2.500.000

- Ajudan Ketua PKK OB 1.400.000

- Tenaga Administrasi OB 900.000



- Supir pada SKPD OB 900.000
- Tenaga Keamanan/Jaga Malam pada SKPD OB 900.000
- Tenaga Kebersihan OB 900.000
- Penyuluh Lapangan ( PPL)/MantriTani OB 900.000

- Juru Sandi OB 900.000

- Pembantu Juru Sandi OB 900.000

- Tenaga Guru (TK, SD, SLTP dan SLTA) OB 900.000

- Tenaga TU/Petugas Administrasi Sekolah OB 900.000
- Tenaga Medis/Kesehatan OB 900.000
- Tenaga Administrasi Kesehatan OB 900.000

6. Tenaga Bakti Grade B

- Supir Walikota/Wakil Walikota dan Sekretaris
Daerah OB

2.500.000

- Supir Ketua PKK dan Wakil PKK OB 1.400.000

- Supir Dharmawanita OB 1.400.000

- Sekretaris Walikota/Wakil Walikota OB 1.200.000

- Sekretaris Sekretaris Daerah, Asisten I,IIdan III OB 1.000.000

- Tenaga Administrasi OB 500.000

- Tenaga Keamanan/Kebersihan/Supir Pada SKPD OB 900.000

- Penyuluh Lapangan (PPL)/MantriTani OB 500.000

- Juru Sandi OB 500.000

- Pembantu Juru Sandi OB 450.000

- Tenaga Guru (TK, SD, SLTP dan SLTA) OB 500.000

- Tenaga TU/Petugas Administrasi Sekolah OB 500.000

- Tenaga Medis dan Administrasi Kesehatan OB 500.000

- Tenaga Fasilitator Lapanagan (TFL) Pada Dinas PU OB 1.000.000

- Tenaga Skill Komunikasi dan Operator (DPRK) OB 1.500.000

- Tenaga Teknis/Umum OB 1.250.000

- Tenaga Pramusaji Ruang Sidang DPRK OB 750.000

7. Tenaga Bakti Grade C

- Sekretaris Walikota/Wakil Walikota OB 1.000.000

- Sekretaris Sekretaris Daerah, Asisten I,IIdan III OB 800.000

- Tenaga Administrasi/Teknis Lainnya OB 300.000

- Tenaga Guru OB 350.000

- Tenaga Cleaning Service/Pemadam OB 400.000

- Tenaga Satpam/Jaga Malam/Supir Tenaga
Lapangan Satpol PP

OB 500.000

- Koordinator Tenaga Keamanan Terminal Mobar OB 1.500.000

- Tenaga Pramusaji Ruang Sidang DPRK OB 500.000
8. Supir Ketua DPRK/Wakil Ketua DPRK OB 1.850.000
9. Supir Asisten Walikota OB 1.200.000

10. Supir Ketua PKK/Wakil Ketua PKK/Ketua Dharma
Wanita OB 1.100.000

11. Supir Bus Sekolah OB 1.200.000
12. Kernet Bus Sekolah OB 850.000
13. Supir BPBD OB 700.000

14. Tenaga Teknis TIK OB 1.000.000

15. Tenaga Perwakilan Pusat OB 2.000.000

16. Tenaga Khusus Medis OB 3.000.000



17. Upah/Gaji Non Pegawai Pada Dinas Lingkungan Hidup
- Operator Beco/Mekanik/Kepala/Operator Buldozei

dan Operator escavator
OH 70.000

- Helper Operator Beco, Helper Buldozer dan
Escavator, Supir Truck, Pekeija (Buruh)
Kebersihan/Petugas Taman dan Mandor Lapangan

OH 65.000

- Uang Makan Buruh OB 330.000

- UangJasa/Pesangon Buruh Kebersihan OK 5.000.000
18. Upah/Gaji Non Pegawai Pada Dinas Pekeijaan Umum

- Pekeija OH 84.000

- Tukang OH 103.000

- Mandor/Tukang Besi/Batu/Kayu/Las Biasa/Las
Kontruksi/Alumunium

OH 103.000

- Kepala Tukang/Operator OH 158.000

- Supir OH 112.000

- Penjaga Malam/Satpam OH 84.000

19. RemunerasiTenaga Profesionaldan Sub Profesional

- Drafter Asisten Profesional Staf OH 180.000

- Operator Komputer/Typist OH 120.000

- Ahli Muda (SI Pengalaman 1Tahun) OH 506.400

- Ahli Muda (S1Pengalaman 2 Tahun) OH 549.400

- Ahli Muda (SI Pengalaman 3 Tahun) OH 590.400

- Ahli Muda (SI Pengalaman 4 Tahun) OH 633.600

- Ahli Madya (SI Pengalaman 1Tahun) OH 676.800

- Ahli Madya (SI Pengalaman 2 Tahun) OH 720.000

- Ahli Madya (SI Pengalaman 3 Tahun) OH 760.800

- Ahli Madya (SI Pengalaman 4 Tahun) OH 804.000

- Ahli Madya (S2 Pengalaman 1Tahun) OH 708.000

- Ahli Madya (S2 Pengalaman 2 Tahun) OH 758.400

- Ahli Madya (S2 Pengalaman 3 Tahun) OH 806.400

- Ahli Madya (S2 Pengalaman 4 Tahun) OH 859.200
20. Honorarium Perangkat Gampong

- Imum Mukim OB 1.200.000

- Sekretaris Desa (Non PNS) OB 800.000

- Kepala Urusan OB 600.000

- Sekretaris Mukim OB 700.000

- Kepala Dusun/Kepala Lingkungan OB 600.000

21. Honorarium Pengurus Dewan Kesenian Aceh (DKA)

- Ketua OB 500.000

- Wakil Ketua OB 450.000

- Sekretaris OB 400.000

- Wakil Sekretaris OB 350.000

- Bendahara OB 400.000

- Wakil Bendahara OB 350.000

- Koordinator Bidang/Komite Seni/Dewan Pakar OB 300.000

22. Honorarium Kegiatan Hari-Hari Besar

- Khatib/Penceramah Dalam Daerah OK 3.000.000

- Khatib/Penceramah Luar Daerah (Provinsi) OK 5.000.000

/<w >
XlChatib/ Penceramah Luar Daerah (Nusional) OK 10.000.000

10



- Naib Khatib/Penceramah OK 2.000.000
- Imam Shalat Hari Raya dari Dalam Daerah OK 1.000.000

- Imam Shalat Hari Raya dari Luar Daerah (Provinsi) OK 1.500.000
- Naib Imam Shalat HariRaya OK 800.000

23. Uang Saku Kegiatan dan Olimpiade

- Uang Saku Peserta ke Provinsi (Luar Daerah) OH 200.000

- Uang Saku Peserta Dalam Daerah OH 100.000

VI. BELANJA BARANG JASA

No Uraian Satuan
Standar Biaya

(Rp)
(Setelah

Perubahan

Standar Biaya
(Rp)

(Setelah
Perubahan

1. Belanja Penunjang Kegiatan Organisasi

- Penunjang Kegiatan Sekretariat Daerah OB 10.000.000 10.000.000

- Penunjang Kegiatan Kecamatan OB 3.000.000 3.000.000

- Penunjang Kegiatan Mukim OB 1.000.000 1.000.000

- Penunjang Kegiatan Gampong OB 750.000 750.000

- Penunjang Kegiatan PKK Kecamatan OT 6.000.000 6.000.000

2. Belanja Premi Asuransi Kesehatan dan
Ketenaeakeriaan (Non PNS)

ÿ Mukim OT 3.000.000 3.000.000

- Asuransi Kesehatan OB 98.000 98.000

- Asuransi Ketenagakerjaan OB 60.000 60.000

3.
Belanja Kecelakaan Lantas Pihak Ketiga
Armada Kebersihan dan Pemadam
Kebakaran

40.000.000 40.000.000

4. Belanja STNK dan PKB* Unit _*

5. Belanja Bahan Bakar Minyak Gas dan
Pelumas KendaraanJabatan

- Walikota/Wakil Walikota/Ketua DPRK Bulan 3.000.000 3.000.000
- Sekretaris Daerah/Wakil Ketua DPRK Bulan 2.500.000 2.500.000

- Asisten/ Kepala Badan/ Kepala
Dinas/Kepala Kantor/Kepala
Bacian/TP PKK-DW

Bulan 1.800.000 1.800.000

- Lembaga Keistimewaan Daerah dan
Camat

Bulan 1.500.000 1.500.000

6. Belanja Bahan Bakar Minyak Kendaraan

- Kendaraan Operasional Kebersihan Bulan 1.000.000 1.000.000

- Mobil Satpol PP dan WH Bulan 2.000.000 2.000.000

- Bus Sekolah Bulan 2.500.000 2.500.000

- Mobil Pamtub KDH/WKDH Bulan 1.500.000 1.500.000

- Mobil Dekranas Bulan 1.200.000 1.200.000

- Mobil Operasional/Kendaraan Bulan 1.800.000 1.800.000

- Mobil Operasional UUTP Bulan 500.000 500.000

7. Belanja Jasa Service Kendaraan
Operasional, Bus Sekolah dan Compact

UT 10.000.000 10.000.000

8.
Belanja Jasa Service Kendaraan
Operasional Kebersihan, Satpol PP dan
Wilayatul Hisbah, Ambulance

UT 6.000.000 6.000.000

9. Grader UT 25.000.000 25.000.000

10. Excavator UT 20.000.000 20.000.000

<E? 11



11.
Belanja Jasa Service KendaraanJabatan

Walikota
Unit 25.000.000 25.000.000

12.
Belanja Jasa Service Kendaraan Jabatan
Wakil Walikota, Sekretaris Daerah dan
Pimpinan DPRK

Unit 25.000.000 25.000.000

13.

Belanja Jasa Service Kendaraan Jabatan
Asisten/ Kepala Badan/Kepala
Dinas/Kepala Kantor/Kepala
Bagian/ Lembaga

Unit 10.000.000 10.000.000

14. Biaya Perbaikan Komputer dan AC Unit 350.000 350.000

15. Belanja Pemeliharaan Rumah Jabatan
KDH/WKDH

Tahun 27.000.000 27.000.000

16. Belanja Pemeliharaan Rumah Sekretaris
Daerah

Tahun 15.000.000 15.000.000

17. Belanja Pemeliharaan Gedung/Kantor Tahun 14.000.000 14.000.000

18. Belanja Sewa RumahJabatan/Rumah
Dinas

Walikota Tahun - 135.000.000

- Wakil Walikota Tahun - 127.000.000

Sekretaris Daerah Tahun - 60.000.000

19. Belanja Sewa Oudang Kantor Tahun - 40.000.000

20. Belanja Sewa Gedung Kantor Tahun - 50.000.000

21. Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan

Aula Tempat Peresmian/Pelatihan
(Hotel)

Hari - 2.000.000

Aula Acara Peresmian/Pelatihan
(Non Hotel)

Hari - 1.000.000

Aula Acara Peresmian/Pelatihan
(SKB)

Hari - 500.000

22 Belanja Sewa
Hotel/Penginapan/Wisma

Tempat Penginapan (Wisma) Untuk
Pelatihan

OH 180.000

Tempat Penginapan (Hotel) Untuk
Pelatihan

OH 300.000

Tempat Penginapan Narasumber
Provinsi Untuk Troubleshooting
SIMPUS

OH 600.000

Keterangan
yang ditanggung hanya biaya belanja STNK dan PKB, tidak termasuk biaya denda atau

sanksi.

_

2.Biaya Makan Kegiatan/Rapat/Jamuan

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Makan Prasmanan untuk VIP Porsi 75.000
2. Makan Prasmanan Biasa Porsi 60.000
3. Nasi Kotak VIP Kotak 35.000
4. Nasi Kotak Biasa Kotak 25.000
5. Makan dan Minum RumahTanggaWalikota Bulan 30.000.000
6. Makan dan Minum RumahTangga Wakil Walikota Bulan 25.000.000
7..Makan dan Minum Rumah Tangga Sekretaris Daerah Bulan 20.000.000

12



8. Makanan dan Minuman Hidangan VIP Porsi 200.000
9. Makanan dan Minuman Hidangan Biasa Porsi 150.000
10. Makan VIP Porsi 30.000
11. Makan Biasa Porsi 25.000
12. Minum/Snack Porsi 12.500

13. Makan diluar Jam Dinas Porsi 20.000

14. Minum/Snack diluar Jam Dinas Porsi 7.500
15. Belanja SnackVIP Porsi 20.000
16. Belanja SnackBiasa Porsi 15.000
17. Kue Kotak dan MinumanVIP Porsi 12.000
18. Kue Kotak dan MinumanBiasa Porsi 8.000
19. Buah-buahan Campur Porsi 100.000

VII. HONORARIUM/TUNJANGAN MAJELIS PERMUSYAWARATAN ULAMA
KOTA LHOKSEUMAWE

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Tunjangan Kesejahteraan Ketua MPU OB 5.000.000

2. Tunjangan Kesejahteraan Wakil Ketua MPU OB 4.000.000

3. Tunjangan Kesejahteraan Anggota MPU OB 3.600.000

4. Tunjangan Kesejahteraan Ketua DKU OB 1.500.000
5. Tunjangan Kesejahteraan Anggota DKU OB 1.300.000

VIII. HONORARIUM/TUNJANGAN KETUA, WAKIL KETUA, KETUA KOMISI DAN
ANGGOTA KOMISI PADA MAJELIS PENDIDIKAN DAERAH

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Ketua Majelis Pendidikan Daerah OB 5.000.000
2. Wakil Ketua Majelis Pendidikan Daerah OB 1.500.000
3. Dewan Pakar Majelis Pendidikan Daerah OB 1.500.000
4. Anggota Dewan Pakar Majelis Pendidikan Daerah OB 1.300.000
5. Ketua Komisi Majelis Pendidikan Daerah OB 1.000.000
6. Anggota Komisi Majelis Pendidikan Daerah OB 800.000
7. Ketua Pengurus Harian MPD OB 2.500.000
8. Wakil Ketua Pengurus Harian MPD OB 1.000.000
9. Ketua Komisi OB 700.000
10. Anggota Komisi OB 500.000

IX. HONORARIUM/TUNJANGAN KERJA PIMPINAN, KARYAWAN DAN DEWAN
PENOi\WAS SYARIAH BAITUL MAL

No Uraian Satuan

Standar Biaya
(Rp)

(Sebelum
Perubahan)

Standar Biaya
(Rp)

(Setelah
Perubahan)

1. Kepala Pengurus Baitul Mai OB 3.000.000 3.000.000

2. Anggota Seksi Pengurus Baitul Mai OB 1.500.000 1.500.000
3. Ketua Dewan Pengawas Syariah OB 1.500.000 1.500.000
4. Wakil Ketua Dewan Pengawaa Syariah OB 1.250.000 1.200.000

5. Anggota Dewan Pengawaa Syariah OB 800.000 1.000.000

. 6VAnggota Tenaga Profesional OB - l.OOO.OOO

13



X.

XI.

XII.

XIII.
1.

HONORARIUM/TUNJANGAN KERJA MAJELIS ADAT ACEH

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Ketua Majelis Adat Aceh OB 5.000.000

2. Wakil KetuaIMajelis Adat Aceh OB 1.500.000
3. Wakil Ketua IIMajelisAdat Aceh OB 1.500.000
4. Kepala Bidang OB 900.000
5. Anggota OB 800.000

HONC)RARIUM TENAGA PENDAMPING P2TP2A

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Tenaga Psikolog OK 1.500.000

2. Tenaga Pendamping Korban OK 500.000

HONORARIUM PENGELOLA TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI PADA DINAS
KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Honorarium Pengelola Teknologi Informasi dan
Komunikasi, Pengelola Persandian

Senior Programmer, System dan Network Administrasi OB 1.000.000

System Analyst OB 1.000.000

Junior Progammer, Teknisi Komputer dan Jaringan OB 750.000

Operator Website OPD OB 400.000

Operator OB 500.000
Penanggungjawab Pengelola Persandian OB 500.000

Pendukung Persandian Pengelola Persandian OB 300.000

SATUAN BIAYA PAKALAN DINAS/SERAGAM
Satuan Biaya Pakaian Dinas/Seragam

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Pakian Sipil Lengkap (PSL) Walikota/Wakil Walikota Stel 4.550.000

2. Pakaian Sipil Harian (PSH) Stel 2.700.000
3. Pakaian Dinas KDH/WKDH (PDH) Stel 2.500.000
4. Pakian Sipil Lengkap (PSL) Eselon II Stel 2.500.000
5. Pakian Sipil Lengkap (PSL) Eselon III Stel 2.250.000

6. Pakaian Dinas Harian (PDH)/Kopri/01ahraga Lengkap/
Muslim/Batik

Stel 750.000

7. Pakaian Wilayatul Hisbah/Satpol
PP/Buruh/ Kebersihan

Stel 500.000

HONORARIUM PADA PROGRAM/KEGIATAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN
Honorarium Tim PemeliharaanJaringan Sistem Perencanaan Daerah

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Penanggungjawab OB 1.200.000
2. Ketua OB 1.150.000
3. Sekretaris OB 1.100.000
4. Admin Server-Administrasi dan Aplikasi OB 1.500.000
5. Supervisor OB 1.000.000

% Vfinstruktur OB 950.000

14



7. Verifikator OB 900.000
8. Operator OB 850.000
9. HelpDesk/Anggota 03 800.000

XV. HONORARIUM PADA PROGRAM DAN KEGiATAN PENDAPATAN DAN KEKAYAAN
DAERAH

1. Honorarium Tim Penyusunan Pedoman APBK

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Penanggungjawab OB 2.000.000
2. Koordinator OB 1.900.000
4. Ketua OB 1.800.000
5. Wakil Ketua OB 1.700.000
6. Sekretaris OB 1.600.000
7. Anggota OB 1.500.000

Honorarium Tim Penyusunan Dokumen Perencanaan dan Anggaran

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Penanggungjawab OB 2.000.000
2. Koordinator OB 1.900.000
4. Ketua OB 1.800.000
5. Wakil Ketua OB 1.700.000
6. Sekretaris OB 1.600.000
7. Anggota OB 1.500.000

XVI. HONORARIUM PADA PROGRAM/KEGIATAN PENGELOLAAN KEUANGAN
1. Honorarium Tim Anggaran Pemerintah Kota Lhokseumawe (TAPK)

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Penanggungjawab OB 4.000.000
2. Wakil Penanggung Jawab OB 3.800.000

3. Ketua OB 3.600.000
4. Wakil Ketua OB 3.400.000
5. Sekretaris OB 3.300.000
6. Koordinator OB 2.900.000

7. Anggota OB 2.500.000

2. Honorarium Sekretariat Tim Anggaran Pemerintah Kota Lhokseumawe (TAPK)

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Penanggungjawab OB 3.600.000
2. Ketua OB 3.500.000
3. Koordinator OB 3.200.000
4. Notulen OB 2.500.000
5. Operator OB 2.500.000
6. Anggota OB 2.000.000

Catatan :Anggota TAPK yang menjadi bagian dari Sekretariat TAPK hanya dibenarkan menerima
satu jenis Honorarium.

3. Honorarium Tim Penyusun APBK/Pertanggungjawaban APBK (Qanun dan Penjabaran)

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Penanggungjawab OB 3.000.000
2. Koordkfator OB 2.900.000
3. Kejaia OB 2.800.000

15



4. Wakil Ketua OB 2.700.000
5. Sekretaris OB 2.600.000
6. \nggota OB 2.300.000

Honorarium Tim Penyusun Analisis Standar Biaya dan Tim Penyusun Standar Biaya
Pemerintah Kota Lhokseumawe

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Penanggung Jawab OB 3.000.000
2. [Coordinator OB 2.900.000
3. Cetua OB 2.800.000
4. Wakil Ketua OB 2.700.000
5. Sekretaris OB 2.600.000
6. Anggota OB 2.300.000

Honorarium Tim Penyusunan Laporan BMD/Laporan Persediaan dan Tim Verifikasi
dan Penelitian Penyusunan LaporanAset Daerah

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. PenanggungJawab OB 2.000.000
2. Koordinator OB 1.800.000

3. Ketua OB 1.600.000

4. Wakil Ketua OB 1.500.000

5. Sekretaris OB 1.300.000
6. Anggota OB 1.200.000

Honorarium Kegiatan Manaiemen Pengelolaan Aplikasi Keuangan(BPKD

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Pengelola Server

Penanggung Jawab OB 3.000.000
Ketua OB 3.000.000
Admin Server OB 3.000.000

2. Pengelola Aplikasi SIMDA Keuangan

Supervisor OB 1.200.000
Admin Aplikasi OB 1.000.000

3. Pengelola Aplikasi SIMDA BMD

Supervisor OB 1.200.000
Admin Aplikasi OB 1.000.000

4 Pengelola Aplikasi Persediaan
Supervisor OB 1.200.000
Admin Aplikasi OB 1.000.000

5. Pengelola Aplikasi Taspen (Sim Gaji)

Supervisor OB 1.200.000
Admin Aplikasi OB 1.000.000

6. Pengelola Aplikasi SISMIOP

Supervisor OB 1.200.000
Admin Aplikasi OB 1.000.000

ÿ§r



XVII. HONORARIUM PADA PROGRAM/ KEGIATAN PENGADAAN BARANG DAN JASA DAN
TENAGA AHLI HUKUM

1. Honorarium Bagian Pelayanan Pengadaan (BLP) Kota Lhokseumawe

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Kepala BLP OB 1.000.000

2. Staff Pendukung BLP OB 750.000

3. Kelompok Kerja (Pokja) Pengadaan Barang/Jasa OB 1.500.000

4. Operator Aplikasi SPSE OB 500.000

Honorarium Tim Asistensi Pengadaan Barang/Jasa

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Ketua OK 1.400.000

2. Wakil Ketua OK 1.300.000

3. Sekretaris OK 1.200.000

4. Anggota OK 1.000.000

Honorarium Tim Pelayanan LPSE

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Ketua/PPE Tahap 1.500.000
2. IT System Tahap 1.300.000
3. Admin Agency Tahap 1.300.000
4. Verifikator Tahap 1.300.000
5. Helpdesk Tahap 1.300.000

Honorarium Untuk Kegiatan yang Membutuhkan Keahlian/Tenaga Ahli atau Konsultan
pada SKPD Harus Menpunyai Sertifikat Keahlian

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Ketua OB 7.000.000
2. Anggota OB 5.000.000

Honorarium Tim Asistensi Pembahasan Rancangan Qanun Kota Lhokseumawe (Sesuai
Prioritas Prolekda Kota Lhokseumawe)

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Penanggung Jawab Tahap 1.500.000
2. Ketua Tahap 1.400.000
3. Wakil Ketua Tahap 1.300.000
4. Sekretaris Tahap 1.200.000
5. Anggota Tahap 1.000.000

Jasa Tenaga Ahli Pada Bagian Hukum

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Jasa Tenaga Konsultan Hukum Pada Bagian Hukum/
Bagian Organisasi

Tahap 2.000.000

2. Jasa Penyusun NaskahAkademik Tahap 20.000.000
3. Jÿjsÿ Kuasa Hukum Pemko Lhokseumawe Tahap 15.000.000

17



XVIII. HONORARIUM DALAM
PROGRAM/KEGIATAN

RANGKA MENDUKUNG KELANCARAN PELAKSANAAN

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Pada Unit Kerja
Surat Keputusan WaJikota)

- PenanggungJawab OB 1.500.000

- Pembina OB 1.300.000

- Koordinator OB 1.250.000

- Ketua OB 1.200.000

- Wakil Ketua OB 1.100.000

- Sekretaris OB 1.000.000

- Anggota OB 900.000

2. Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan pada Unit Kerja
(Surat Keputusan Kepala SKPD)

- PenanggungJawab OB 1.200.000

- Ketua OB 1.000.000

- Sekretaris OB 900.000

- Anggota OB 700.000
3. Honorarium Tim Peninjau Lapangan (Per SPT) OB

- Ketua OB 100.000

- Sekretaris OB 80.000

- Anggota OB 60.000
4. Honorarium Tim Analisis/Tim Teknis Laboratorium OB

- Kepala Laboratorium OB 500.000
- Tim Teknis/Tim Analisis OB 300.000

2. Kegiatan Luar Daerah

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Pada Unit Keija
SK Walikota)

- Penanggungjawab OB 2.500.000
- Pembina OB 2.300.000

- Koordinator OB 2.000.000

- Ketua OB 1.800.000

- Wakil Ketua OB 1.700.000

- Sekretaris OB 1.600.000

- Anggota OB 1.500.000

XIX. HONORARIUM TIM DAN SEKRETARIAT PENYELESAIAN KERUGLAN DEARAH (TPKD)

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Penanggungjawab Sidang 2.500.000
2. Pembina Sidang 2.300.000
3. Ketua Merangkap Anggota Sidang 2.200.000
4. Wakil Ketua IMerangkap Anggota Sidang 2.000.000
5. Wakil Ketua IIMerangkap Anggota Sidang 2.000.000
6. Sekretaris Merangkap Anggota Sidang 1.500.000

rsjyAnggota Sidang 1.200.000

18



8. Kepala Pelaksana Sekretariat Sidang 1.500.000
9. Sekretaris Sekretariat Sidang 1.300.000
10. Pelaksana Administrasi Sekretariat Sidang 1.200.000

XX. HONORARIUM NARASUMBER/INSTRUKTUR/PELATIH/FASILITATOR YANG
BERSIFAT PRAKTEK LAPANGAN, BIMBINGAN, TATAP MUKA DALAM KELAS DAN
APLIKASI

No Uraian
Satuan

(Sebelum
Perubahan)

Satuan

(Sebelum
Perubahan)

Standar Biaya
(Rp)

1. Varsumber/ Instruktur/Pelatih/
Fasilitator Dalam Daerah

OK OJ 250.000

Narsumber/ Instruktur/Pelatih/
Fasilitator Luar Daerah (Provinsi)

OK OJ 350.000

Narsumber/ Instruktur/Pelatih/
Fasilitator Luar Daerah (Pusat)

OK OJ 500.000

2. Asisten
Narsumber/ Instruktur/Pelatih/
Fasilitator Dalam Daerah

OK OJ 200.000

Asisten
Narsumber/ Instruktur/Pelatih/
Fasilitator Luar Daerah (Provinsi)

OK OJ 250.000

Asisten
Narsumber/ Instruktur/Pelatih/
Fasilitator Luar Daerah (Pusat)

OK OJ 300.000

3. DewanJuri OK OK 300.000
4. Moderator Dalam Daerah OK OK 300.000

Moderator Luar Daerah (Provinsi) OK OK 400.000
Moderator Luar Daerah (Pusat) OK OK 500.000

XXI. HONORARIUM LEMBAGA KEISTIMEWAAN

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Lembaga Pengurus Islamic Center 2.000.000
2. Lembaga Panitia Pembangunan Mesjid Islamic Center 1.900.000

XXII. HONORARIUM DANA ALOKASI KHUSUS (DAK) DINAS KESEHATAN

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Honorarium Tenaga dengan Perjanjian Keija OB 2.700.000
2. Uang Harian Petugas Pendataan Keluarga PIS-PK OH 100.000
3. Uang Harian Petugas/Peserta Kegiatan DAK Non Fisik OH 100.000
4. Uang Harian Peserta Kegiatan Akreditas Puskesmas OH 100.000

XXIII. HONORARIUM TENAGA KEAGAMAAN DANADAT

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Pemberian Jasa Keagamaan

- Pimpinan/Pengasuh DayahTipe A OB 500.000

- Guru DayahTipe A OB 350.000

- Pimpinan/Pengasuh Dayah Tipe B OB 450.000

- Guru DayahTipe B OB 300.000

- Pengurus Panti/ Pimpinan OB 700.000

- Guru Panti OB 600.000

19



- Pimpinan Balai Pengajian OB 400.000

- Guru Balai Pengajian Desa OB 250.000

- Guru Pengajian Pemko OB 1.000.000

- Imam Mesjid OB 750.000

- Bilal Mesjid OB 500.000

- Imam Gampong OB 600.000

- Bilal Gampong OB 400.000

- Petugas Penjaga Makam OB 500.000

- Staf Mukim OB 300.000

- Muspika OB 1.000.000
2. Pengurus Islamic Center

- Ketua Umum OB 2.000.000

- Kasi Peribadatan OB 1.400.000

- Kasi Sosial OB 1.000.000

- Kasi Perlengkapan OB 500.000

- Operator Komputer OB 1.000.000
3. Petugas Islamic Center

- Imam Besar OB 1.800.000

- Wakil IImam Besar OB 1.750.000

- Wakil II Imam Besar OB 1.400.000

- Imam Tetap OB 1.500.000

- Direktur LP3M OB 500.000

- Koordinator Majelis Taklim OB 500.000

- Naib Imam OB 500.000

- Naib Muazin OB 500.000

- Cleaning Service OB 1.200.000

- Petugas Taman OB 700.000

- Komandan Tenaga Keagamaan OB 1.300.000

- Tenaga Keagamaan OB 1.000.000
4. PPTQ Kota Lhokseumawe

- Ketua Umum OB 900.000

- Ketua Harian OB 800.000

- Wakil Ketua I OB 700.000

- Wakil Ketua II OB 700.000

- Wakil Ketua III OB 700.000

- Sekretaris OB 600.000

- Wakil Sekretaris OB 500.000

- Bendahara OB 600.000

- Wakil Bendahara OB 500.000

- Ketua Bidang OB 600.000
- Tenaga Kebersihan dan Staf OB 300.000

- Guru Tahfiz Qur'an OB 1.500.000

- Guru BidangTajwid OB 600.000
- Guru Bidang Lagu OB 600.000

- Guru Pengajian Kitab OB 600.000

- Petugas Masak Asrama PPTQ OB 900.000
5. LPTQ Kota Lhokseumawe

fv Z. - Ketua Umum OB 1.500.000



- Ketua Harian OB 1.300.000

- Wakil Ketua OB 900.000

- Sekretaris OB 800.000

- Wakil Sekretaris OB 700.000

- Bendahara OB 800.000

- Wakil Bendahara OB 700.000

- Ketua Bidang OB 400.000

- Anggota OB 400.000

- Tenaga Kebersihan/Staf Kantor LPTQ OB 400.000

- Guru Pengajian LPTQ OB 800.000

- Koordinator Pengajian LPTQ OB 500.000

- Koordinator Pengajian LPTQ Kecamatan OB 600.000

- Tenaga Kebersihan Pengajian LPTQ OB 400.000

6. IPQAH Kota Lhokseumawe

- Ketua Umum OB 900.000

- Ketua Harian OB 800.000

- Wakil Ketua OB 700.000

- Sekretaris OB 500.000

- Wakil Sekretaris OB 400.000

- Bendahara OB 600.000

- Wakil Bendahara OB 400.000

- Tenaga Kebersihan dan Staf OB 300.000

- Guru Pengajian OB 600.000

- Koordinator Pengajian IPQAH OB 300.000

7. Honorarium Dewam Hakim MTQ OK 100.000

8. Pemberian Jasa Tenaga Adat

- P3A/Keujruen Blang OB 500.000

- Panglima Laot Kota Lhokseumawe OB 650.000

- Panglima Laot Kecamatan OB 600.000

- Sekretaris Panglima Laot Kota Lhokseumawe OB 550.000
9. Belanja Khusus, Pelatihan, Sosialisasi dan Brmtek PNS

- Uang Saku Pelatihan Dalam Daerah OH 100.000

- Instruktur Pelatihan BTCLS Pusat OK 300.000
10. Uang Lembur PNS OH 80.000
11. Uang Lembur Non PNS OH 60.000
12. Honorarium Tim Selektor DKPP OK 1.000.000

XXIV. ANALISIS STANDAR GAJI

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Golongan IV OB 5.392.200
2. Golongan III OB 4.568.800
3. Golongan II OB 3.638.200
4. Golongan I OB 2.558.700

XXV.
1.

STANDARISASI BELANJA TIDAK LANGSUNG NON PEGAWAI

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Beÿsiswa Pelajar Tahun 1.000.000

21



2. Beasiswa D2 dan D3 Tahun 2.500.000
3. Beasiswa S1 Tahun 5.000.000

4. Beasiswa S2 Tahun 10.000.000

5. Beasiswa S3 Tahun 30.000.000

6. Beasiswa Kelangkaan Profesi/Spesialis Tahun 50.000.000

7. PAUD/TK/RA Tahun 10.000.000
8. Olahraga Masyarakat Tahun 20.000.000

9. Sanggar Seni Gampong dan Kegiatan Mahasiswa Tahun 5.000.000

10. PKK Gampong Tahun 15.000.000

11. Pramuka dan Sanggar Pocut Meurah Inseun Tahun 400.000.000

12. LPTQ Kota Lhokseumawe Tahun 200.000.000

Sektor Sosial dan Kesehatan

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Rehab Ringan Rumah Kaum Dhuafa OK 5.000.000

2. Rehab Berat Rumah Kaum Dhuafa OK 20.000.000

3. Pengobatan Penderita Penyakit Keluarga Kurang
Mammi (Rawat Inao)

OK 10.000.000

4. Pengobatan Penderita Penyakit Keluarga Kurang
Mammi (Rawat Jalan)

OK 7.000.000

5. Pendamping Pasien OK 2.000.000

6.
Bantuan Pemberdayaan dan Rehabilitasi (Penyakit
cacat, anak terlantar, tunasusila dan yang sejenisnya),
Fakir Miskin/Dhuafa/Muallaf dan Anak Yatim

OK 5.000.000

7. Bantuan Makanan Anak Yatim Panti/Lansia/Jompo OH 30.000

Sektor Perindustrian, Perdagangan dan Koperasi

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Modal Usaha Kelompok Kelompok 6 s.d 15 Juta
2. Modal Usaha Mikro Orang 5.000.000
3. Modal Usaha Koperasi Koperasi 75.000.000

Sektor Keagamaan
No Uraian Satuan Standar Biaya

(Rp)
1. Pesantren/Dayah Tipe A Tahun 40.000.000
2. Pesantren/Dayah Tipe B Tahun 30.000.000
3. Pesantren/Dayah Tipe C Tahun 25.000.000
4. Pesantren/Dayah Tipe D Tahun 15.000.000
5. Mesjid Agung Islamic Center Tahun 1.500.000.000
6. Mesjid Tahun 200.000.000
7. Meunasah Tahun 50.000.000
8. Balai Pengajian Tahun 25.000.000
9. Majelis Talim Kecamatan/Gampong, Remaja Mesjid

dan LPTQ Kecamatan
Tahun 10.000.000

Sektor Perikanan, Pertanian dan Peternakan (Usaha Peroranjan/Kelompok)

No Uraian Satuan Standar Biaya
(Rp)

1. Perikanan darat/laut (Kelompok) Kelompok 20.000.000

t\2.,Perikanan Tipe A Kelompok 40.000.000

IK



3. Perikanan darat/laut (Perorangan) Orang 5.000.000
4. Tanaman Hortikultura, Alat-alat Pertanian, Pembibitan

(Kelompok)
OK 20.000.000

5. Tanaman Hortikultura, Alat-alat Pertanian, Pembibitan
(Perorangan)

OK 5.000.000

6. Ternak Besar Kelompok 40.000.000
7. Ternak Kecil Kelompok 25.000.000
8. Ternak Unggas Kelompok 10.000.000

9. Ternak (Perorangan) Orang 5.000.000
10. Vayasan/Lembaga (Maksimal) Kelompok 400.000.000
11. Ormas (Maksimal) Kelompok 200.000.000

tWALIKOTA LH IEUMAWE,

IUAIDI YAHYA

23


